POTS D_A MI Stadtverordnetenversammiung

Ny o
Landeshauptstadt

Potsdam

84. Offentliche/nichtoffentliche Sitzung des Aussc

husses fur Stadtplanung und

Bauen

Gremium: Ausschuss fur Stadtplanung und Bauen
Sitzungstermin: Dienstag, 22.04.2008, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Hegelallee, Haus 1, Raum 405

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

4.1

BegrifRung, Feststellung der Beschlussfahigkeit,
Verstandigung zur Tagesordnung

Bestétigung des Protokolls vom 08. April 2008

im SB-Ausschuss zurlick gestellte Vorlagen
(Merkposten)

- DS 08/SVV/0194, Anderung des B-Planes Nr. 51-

1 "Am Silbergraben"

- DS 08/SVvV/0195, Aufstellungsbeschluss zur 3.
(vereinfachten) Anderung des B-Planes Nr. 18
- DS 07/SVV/1114, Erweiterung der
Verkaufsflachen im Stern-Center

- DS 07/SVV/1115, Lockerung
Sortimentsbeschrankung Bahnhofspassagen
- DS 08/SVV/0151, Ladenflachen in der
Potsdamer Innenstadt

Die Behandlung der Vorlagen wird gemeinsam
mit dem Einzelhandelskonzept voraussichtlich
im Mai 2008 erfolgen.

Uberweisungen - Vorlagen der Verwaltung

Luftreinhalte- und Aktionsplan Landeshauptstadt
Potsdam
Vorlage: 08/SVV/0293

Uberweisungen - Antrage der Fraktionen

Oberbirgermeister, FB Soziales,
Gesundheit und Umwelt



51

5.2

53

54

55

5.6

5.7

6.1

6.2

Stadtebauliche Entwicklung fir das RAW-
Gelande (Wiedervorlage)
Vorlage: 08/SVV/0182

Stauvermeidung durch Optimierung des
Verkehrsflusses
Vorlage: 08/SVV/0037

Begleitung Verkehrsumbau
Vorlage: 08/SVV/0233

Boxen fur Fahrrader
Vorlage: 08/SVV/0235

Larmschutzwand an der Nuthe-Schnellstraf3e
Vorlage: 08/SVV/0242

Reduzierung der Lichtverschmutzung im Bereich
Haselnussring/Struvestral3e
Vorlage: 08/SVV/0259

Ausweitung der Informationsarbeit zu
Bauarbeiten im StralRenverkehr
Vorlage: 08/SVV/0318

Berichte und Informationen

Info. zum Ausbau der Karl-Liebknecht-Straf3e in
Golm

BE zu Mobilitatseinschrankungen im

Fraktion Griine/B90

Fraktion SPD

Fraktion DIE LINKE

Fraktion DIE LINKE

Fraktion DIE LINKE

Fraktion CDU

Fraktion SPD

FB Grin- und Verkehrsflachen

FB Grin- und Verkehrsflachen
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6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

Zusammenhang mit StralRenraumgestaltung
(entspr. Festlegung in SB-A. 11.03.2008)

Gestaltung Luisenplatz (geméaR Beschluss STVV
07/SVV/0551)

Umgestaltung der Wattstraf3e und
Siemensstralle

Kosten der Alternativen fur die
Fahrbahnbefestigung (Wiedervorlage)

Verkehrsaufkommen/Larmbelastung in der
SpindelstralBe (sh. Schrb. einer Anwohnerin v.
4.2.2008) - Wiedervorlage

Information Uber die vorgesehene Erweiterung
des Fraunhoferinstitutes im Wissenschaftspark
Golm

Beantwortung der Nachfragen zur ausgereichten
Aufstellung Bauantrage/Vorbescheidsantrage v.
20.03.2008 bis 09.04.2008

Information zum Bauvorhaben Luisenplatz 2-3

Information zum Bauvorhaben Ribbeckstr. 18-21

Sonstiges

FB Grin- und Verkehrsflachen

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege
FB StralRenverkehrsbehérde

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung
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