

Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

84. Öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtplanung und

Bauen

Gremium: Ausschuss für Stadtplanung und Bauen

Sitzungstermin: Dienstag, 22.04.2008, 18:00 Uhr Ort, Raum: Hegelallee, Haus 1, Raum 405

Nachtragstagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Verständigung zur Tagesordnung
- 2 Bestätigung des Protokolls vom 08. April 2008
- im SB-Ausschuss zurück gestellte Vorlagen (Merkposten)
 - DS 08/SVV/0194, Änderung des B-Planes Nr. 51-
 - 1 "Am Silbergraben"
 - DS 08/SVV/0195, Aufstellungsbeschluss zur 3. (vereinfachten) Änderung des B-Planes Nr. 18
 - DS 07/SVV/1114, Erweiterung der

Verkaufsflächen im Stern-Center

- DS 07/SVV/1115, Lockerung

Sortimentsbeschränkung Bahnhofspassagen

- DS 08/SVV/0151, Ladenflächen in der

Potsdamer Innenstadt

Die Behandlung der Vorlagen wird gemeinsam mit dem Einzelhandelskonzept voraussichtlich im Mai 2008 erfolgen.

- 4 Überweisungen Vorlagen der Verwaltung
- 4.1 **Luftreinhalte- und Aktionsplan Landeshauptstadt** Oberbürgermeister, FB Soziales, **Potsdam** Gesundheit und Umwelt

Vorlage: 08/SVV/0293

5

5.1	Städtebauliche Entwicklung für das RAW- Gelände (Wiedervorlage) Vorlage: 08/SVV/0182	Fraktion Grüne/B90
5.2	Stauvermeidung durch Optimierung des Verkehrsflusses Vorlage: 08/SVV/0037	Fraktion SPD
5.3	Begleitung Verkehrsumbau Vorlage: 08/SVV/0233	Fraktion DIE LINKE
5.4	Boxen für Fahrräder Vorlage: 08/SVV/0235	Fraktion DIE LINKE
5.5	Lärmschutzwand an der Nuthe-Schnellstraße Vorlage: 08/SVV/0242	Fraktion DIE LINKE
5.6	Reduzierung der Lichtverschmutzung im Bereich Haselnussring/Struvestraße Vorlage: 08/SVV/0259	Fraktion CDU
5.7	Ausweitung der Informationsarbeit zu Bauarbeiten im Straßenverkehr Vorlage: 08/SVV/0318	Fraktion SPD
6	Berichte und Informationen	
6.1	Info. zum Ausbau der Karl-Liebknecht-Straße in Golm	FB Grün- und Verkehrsflächen
6.2	BE zu Mobilitätseinschränkungen im	FB Grün- und Verkehrsflächen

Zusammenhang mit Straßenraumgestaltung (entspr. Festlegung in SB-A. 11.03.2008)

6.3	Gestaltung Luisenplatz (gemäß Beschluss STVV 07/SVV/0551)	FB Grün- und Verkehrsflächen
6.4	Umgestaltung der Wattstraße und Siemensstraße Kosten der Alternativen für die Fahrbahnbefestigung (Wiedervorlage)	FB Stadterneuerung und Denkmalpflege
6.5	Verkehrsaufkommen/Lärmbelastung in der Spindelstraße (sh. Schrb. einer Anwohnerin v. 4.2.2008) - Wiedervorlage	FB Stadterneuerung und Denkmalpflege FB Straßenverkehrsbehörde
6.6	Information über die vorgesehene Erweiterung des Fraunhoferinstitutes im Wissenschaftspark Golm	FB Stadtplanung und Bauordnung
6.7	Beantwortung der Nachfragen zur ausgereichten Aufstellung Bauanträge/Vorbescheidsanträge v. 20.03.2008 bis 09.04.2008	FB Stadtplanung und Bauordnung
6.8	Information zum Bauvorhaben Luisenplatz 2-3	FB Stadtplanung und Bauordnung
6.9	Information zum Bauvorhaben Ribbeckstr. 18-21	FB Stadtplanung und Bauordnung
7	Sonstiges	